



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EQUIPE DE PREGÃO



CONTRATO Nº 20209678

O(A) PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na Rua: Tancredo Neves Esq. com Rua da Torre S/n, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 01.613.321/0001-24, representado pelo(a) Sr.(a) JEOVÁ GONÇALVES DE ANDRADE, Prefeito Municipal, portador do CPF nº 430.615.086-00, residente na Rua Batista Campos, e de outro lado a firma FABRO & VIDAL LTDA., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 10.640.945/0001-21, estabelecida à avenida weyne cavalcante, centro, Canaã dos Carajás-PA, CEP 68537-000, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.(a) VALDECIR FABRO, residente na AV: WEYNE CAVALCANTE S/N, CENTRO, Canaã dos Carajás-PA, CEP 68537-000, portador do(a) CPF 689.327.740-72, tem entre si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento, do qual são partes integrantes o Edital do Pregão nº 143/2019/PMCC e a proposta apresentada pela CONTRATADA, sujeitando-se CONTRATANTE e CONTRATADA às normas disciplinares da Lei nº 10.520/02 e da Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. O presente Contrato tem como objeto Aquisição de ferramentas para manutenção de maquinas, implementos agrícolas e manutenção do viveiro Municipal da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Produção Rural vinculada a Prefeitura de Canaã dos Carajás-PA. A aquisição em tela se justifica na manutenção de máquinas agrícolas, implementos agrícolas e manutenção do viveiro municipal da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Produção Rural vinculada a Prefeitura de Canaã dos Carajás-PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
119314	ADAPTADOR 1X3 CP ADAPTADOR 1X3 Forjado em aço cromo vanádio e temperado. Acabamento cromado.DIN 3123.	PEÇA	1,00	149,600	149,60
119316	ARCO DE SERRA PARA METAIS CP ARCO DE SERRA PARA METAIS. Tenha cabo anatomico de metal DUPLA INJECAO. Mecanismo de alavanca e parafuso para estender a lamina permite substituir a lamina rapidamente. Corpo de arco de serra tem compartimento para armazenamento de 5 laminas. Construção do corpo permite mudar a posição da lamina em relação ao corpo entre 55 e 90 graus. Comprimento de laminas usadas e 300 mm. Projetado para trabalhar com metal, aglomerado, PVC, soalho laminado e outro.	PEÇA	2,00	17,470	34,94
119317	ALICATE ANEIS EXT.RETO 6P EM AÇO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	42,590	42,59
119318	BOMBA P/GRAXA (BOMBA GRAXEIRA) PROFISSIONAL, CAPACIDADE 4KG CP	PEÇA	3,00	109,200	327,60
119319	Alicate de pressão 10 polegadas CP	UNIDADE	1,00	19,270	19,27
119320	CONJUNTO PNEU E CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO EQ UIPADO COM ARO CP CONJUNTO PNEU E CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO EQUIPADO COM ARO CÂMARA E PNEU 3,25-8 COM 4 LONAS E CALIBRAGEM 25 LIBRAS COM CAPACIDADE DE PESO ATÉ 100 KG E BICO TR 13.	PEÇA	3,00	13,100	39,30
119321	ALICATE UNIVERSAL CP ALICATE UNIVERSAL, profissional de 8 polegadas, Fabricado em aço vanádio, com mandíbulas planas e ovaladas podemos segurar com firmeza superfícies de forma chata, cilíndrica, oval, quadrada, sextavada, oitavada ou poligonal; podendo ser Utilizada as partes internas do cabo (região retificada próxima a articulação do alicate) para prensar terminais. alicate de cabo isolado para 1000V.	PEÇA	5,00	12,100	60,50
119322	CHAVE DE BIELA 09MM EM AÇO CROMO VANADIUM CP	UNIDADE	1,00	3,440	3,44
119323	CHAVE DE BIELA 10 MM EM AÇO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	3,880	3,88



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EQUIPE DE PREGÃO



119324	CHAVE DE BIELA 11 MM EM AÇO CROMO VANADIUM CP	UNIDADE	1,00	4,150	4,15
119325	CHAVE ALEM 12MM HEX.CURTA 125M EM AÇO CROMO VANADIUM CP	UNIDADE	2,00	4,040	8,08
119326	CHAVE DE BIELA 13 MM EM AÇO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	5,980	5,98
119327	CHAVE ALEM 1P HEX LONGA 212MM EM AÇO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	9,830	9,83
119328	CHAVE ALEM 14MM HEX.CURTA 125M EM AÇO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	6,660	6,66
119329	CHAVE ALEM 17MM HEX.CURTA 125M EM AÇO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	11,960	11,96
119330	CHAVE ALEM 19MM HEX.CURTA 125M EM AÇO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	11,330	11,33
119331	CHAVE DE BIELA 15 MM EM AÇO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	7,620	7,62
119332	CHAVE DE BIELA 16 MM EM AÇO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	7,700	7,70
119333	CHAVE DE BIELA 17 MM EM AÇO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	8,190	8,19
119334	CHAVE DE BIELA 18 MM EM AÇO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	8,350	8,35
119335	ALICATE JC CORTE 6.1/2 EM AÇO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	3,00	15,290	45,87
119336	PARAFUSO PARA ELETROCALHA CP	PACOTE	150,00	0,210	31,50
119337	PORCA PARA PARAFUSO ELETROCALHA GAVANIZADO CP	PEÇA	150,00	0,180	27,00
119338	ARRUELA PARA PARAFUSO DA ELETROCALHA GALVANIZADA CP	PEÇA	150,00	0,110	16,50
119339	ABRAÇADEIRA DE NYLON 20CM COR PRETA PCT C/100 CP	PEÇA	2,00	6,550	13,10
119340	PARAFUSO AUTOBROCANTE PHILIPS 1/8 X 10MM CP	PEÇA	30,00	0,140	4,20
119341	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 4,0 X10MM CP	PEÇA	15,00	0,020	0,30
119342	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 4,5 X40MM CP	PEÇA	15,00	0,020	0,30
119343	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 5,0 X50 MM CP	PEÇA	15,00	0,090	1,35
119344	BUCHA DE NYLON S-06 CP	PEÇA	30,00	0,050	1,50
119345	BUCHA DE NYLON S-08 CP	PEÇA	30,00	0,100	3,00
119346	BUCHA DE NYLON S-10 CP	PEÇA	30,00	0,170	5,10
119347	ABRAÇADEIRA TIPO D 1/2 (METAL GALV.) CP	PEÇA	6,00	10,810	64,86
119348	ABRAÇADEIRA TIPO D 3/4 (METAL GALV.) CP	PEÇA	15,00	12,560	188,40
119349	PARAFUSO SEXTAVO 1/4 X 40 CP	PEÇA	75,00	0,190	14,25
119350	Lamina Duas Facas Stihl Aço 305-2 Especial CP	PEÇA	42,00	46,960	1.972,32
119351	Lâminas para Arco de Serra 12 Pol com Dentes reforça dos CP	PEÇA	9,00	1,040	9,36
Lâminas para Arco de Serra 12 Pol com Dentes reforçados, Lâmina flexível, Temperatura especial nos dentes de corte, 18 dentes por polegada.					
119352	LAMINAS DE SERRA 4.3/8 24dentes CP	PEÇA	3,00	4,370	13,11
119353	BROCAS DE AÇO RAPIDO 5/16 CP	PEÇA	3,00	1,870	5,61
119354	BROCAS DE AÇO RAPIDO 6.0 CP	PEÇA	3,00	1,080	3,24
119355	BROCAS DE AÇO RAPIDO 13/69 CP	PEÇA	3,00	7,640	22,92
119356	BROCAS DE AÇO RAPIDO 3/16 CP	PEÇA	3,00	1,630	4,89
119357	BROCAS DE AÇO RAPIDO 5.0 CP	PEÇA	3,00	1,630	4,89
119358	PARAFUSO PHILIPS 60 X 80 CP	PEÇA	30,00	0,140	4,20
119359	PARAFUSO PHILIPS 50 X 40 CP	PEÇA	30,00	0,100	3,00
119360	PARAFUSO PHILIPS 50 X 50 CP	PEÇA	30,00	0,170	5,10
119361	PARAFUSO PHILIPS 40 X 35 CP	PEÇA	30,00	0,040	1,20
119362	PARAFUSO PHILIPS 40 X 25 CP	PEÇA	30,00	0,040	1,20
119363	PARAFUSO PHILIPS 35 X 40 CP	PEÇA	30,00	0,040	1,20
119364	CHAVE DE FENDA 3/16 X 6 CP	PEÇA	3,00	4,370	13,11
119365	CHAVE DE FENDA 5/16 X 6 CP	PEÇA	5,00	6,170	30,85
119366	CHAVE DE FENDA 1/4 X 5 CP	PEÇA	3,00	4,700	14,10
119367	CHAVE DE FENDA 3/16 X 4 CP	PEÇA	3,00	2,890	8,67
119368	JOGO CHAVE COMBINADA 06MM A 24MM 18PC ARTICULADA CP	PEÇA	2,00	152,880	305,76
119369	JOGO DE CHAVE ALLEN 9 PC EM AÇO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	3,00	4,910	14,73
119370	MARTELO UNHA 25 MM COM CABO CP	PEÇA	2,00	9,720	19,44
119371	PONTA PARA PARAFUSADEIRA P2 50CM MAGNETICA CP	PEÇA	3,00	9,830	29,49
119373	Tenda articulada 3x3 CP	PEÇA	2,00	230,850	461,70
Tenda articulada 3x3 Dobrável Articulada 3x3 m Base e Topo, possuindo 5 saídas de ar, com FPS 100, Possuindo discos para fixação em areia, aberturas laterais na cobertura. Possuindo pés de alumínio e bolsa para transporte. Tenda para montagem rápida e sem uso de ferramentas.					
119374	TALHADEIRA CHATA 10 COM PROTEÇÃO EM AÇO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	3,00	7,080	21,24
119375	MARTELO CARPINTEIRO 34MM COM CABO CP	PEÇA	2,00	16,380	32,76
119376	Martelo Unha De 23mm Com Cabo 40370/020 CP	PEÇA	2,00	9,760	19,52
119377	MARRETA COM CABO 10KG CP	PEÇA	3,00	108,560	325,68
119378	MARRETA COM CABO 2KG CP	PEÇA	3,00	20,980	62,94
119379	MARRETA COM CABO 5KG CP	PEÇA	3,00	55,630	166,89
119380	MARRETA COM CABO 1/2KG CP	PEÇA	3,00	8,370	25,11
119381	TURQUES DE ARMADOR 12 MM CP	PEÇA	2,00	15,990	31,98
119382	ALICATE DE CORTE 6P EM AÇO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	3,00	5,950	17,85
119383	ESCADA DE ALUMINIO 7DEGRAUS 120KG CP	PEÇA	2,00	87,360	174,72
ESCADA DE ALUMINIO 7DEGRAUS 120KG Com apenas 10 cm quando dobrada é bem fácil de guardar. Seu patamar de polipropileno de alta resistência e segurança para o trabalho diário.Três anos DE GARANTIA					
119384	ESCADA MULTIFUNCIONAL 4X3 COM 12 DEGRAUS CP	PEÇA	2,00	185,640	371,28
119385	ESPATULA CHATA 16P EM AÇO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	2,00	19,660	39,32
ESPATULA CHATA 16P EM AÇO CROMO VANADIUM Garantia total contra vícios ou defeitos de fabricação.					
119386	ESPATULA CHATA 24P EM AÇO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	2,00	21,290	42,58
119387	ESCADA DE ALUMINIO 5 DEGRAUS 120KG CP	PEÇA	2,00	62,790	125,58
119388	PARAFUSO PARA VASO 10 MM CP	PEÇA	5,00	0,300	1,50
119389	PONTEIRO 12P COM PROTECAO PARA FURAR CONCRETO CP	PEÇA	3,00	7,080	21,24
119390	Fio De Nylon Quadrado 3mm AMARELO ROLO 312MT CP	PEÇA	5,00	81,900	409,50
119393	MOTO COMPRESSOR DE AR DIRETO 12V, DESLOCAMENTO TEÓRICO CP	PEÇA	2,00	87,360	174,72
MOTO COMPRESSOR DE AR DIRETO 12V, DESLOCAMENTO TEÓRICO (L/MIN) MÍNIMO 27 L/MIN, PRESSÃO MÁXIMA 150 PSI, MULTIFUNCIONAL CONTENDO LANTERNA EM LED COM 4 ESTÁGIOS: 3 ESTÁGIOS PARA ILUMINAÇÃO E 1 PARA ATENÇÃO, INDICADOR DE PRESSÃO PARA CALIBRAGEM, CORPO EM PLÁSTICO E ALUMÍNIO, MANGUEIRA DE AR 1M, BOLSA PARA TRANSPORTE, PILHAS AAA INCLUSAS, PES EMBORRACHADOS E CABO ELÉTRICO 3M					
119395	FURADEIRA PARA MOTOSERRA 36/38/360/651/661 CP	PEÇA	1,00	185,640	185,64



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EQUIPE DE PREGÃO



119397	PULVERIZADOR AGRICOLA MANUAL COSTAL CAPACIDADE DE 20 LITROS CP	PEÇA	2,00	159,970	319,94
119399	PULVERIZADOR AGRICOLA MANUAL COSTAL CAPACIDADE DE 20 LITROS, EQUIPADO COM REVERSÃO DA ALAVANCA, FACILITANDO O TRABALHO PARA DESTROS E CANHOTOS, POSSUINDO TRAVA NO GATILHO, ALÇA PARA TRANSPORTE COM AJUSTE. FABRICADO EM PLÁSTICO E ACOMPANHADO DE 4 TIPOS DIFERENTES DE BICOS: LEQUE, CONE, CONE DUPLO, DUCHA, ALÉM DE JOGO DE ACESSÓRIOS PARA MONTAGEM E MANUTENÇÃO.	PEÇA	1,00	212,940	212,94
119400	SOQUETE IMP. 1/2-13MM LONGO EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	10,800	10,80
119401	SOQUETE IMP. 1/2-14MM LONGO EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	10,800	10,80
119402	SOQUETE IMP. 1/2-16MM LONGO EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	10,800	10,80
119403	SOQUETE IMP. 1/2-17MM LONGO EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	12,930	12,93
119404	SOQUETE IMP. 1/2-18MM LONGO EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	12,930	12,93
119405	SOQUETE IMP. 1/2-20MM LONGO EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	12,930	12,93
119406	SOQUETE IMP. 1/2-22MM LONGO EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	12,930	12,93
119407	SOQUETE IMP. 1/2-24MM LONGO EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	17,590	17,59
119408	SOQUETE IMP. 1/2-27MM LONGO EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	17,590	17,59
119409	SOQUETE IMP. 1/2-28MM LONGO EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	17,590	17,59
119410	SOQUETE IMP. 1/2-30MM LONGO EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	17,590	17,59
119411	SOQUETE IMP. 1/2-32MM LONGO EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	17,590	17,59
119412	SOQUETE IMP. 1P X 55MM EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	101,560	101,56
119413	SOQUETE IMP. 3 X 41MM EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	30,580	30,58
119414	SOQUETE IMP. 3 X 50MM EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	32,210	32,21
119415	JOGO DE SOQUETE ENC 3/4 19X50 20PC EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	216,760	216,76
119416	ALICATE PARA ANEIS DE PISTÃO 105-170MM CP	PEÇA	1,00	162,710	162,71
119417	ALICATE PARA ANEIS DE PISTÃO 105-170MM Indicado para a montagem de anéis em pistões de motores automotivos, o alicate é fabricado em chapas de aço carbono e acabamento cromado. Sua empunhadura possui revestimento especial para dar conforto ao usuário durante o uso. Acelere o seu trabalho com as ferramentas automotivas	PEÇA	1,00	17,200	17,20
119418	ALICATE ANEIS EXT. CURVO 7P EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	17,200	17,20
119419	ALICATE ANEIS EXT. RETO 9P EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	29,650	29,65
119420	ALICATE ANEIS INT. RETO 9P EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	29,650	29,65
119421	ALICATE ANEIS EXT. CURVO 9P EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	29,650	29,65
119422	ALICATE ANEIS INT. CURVA 7P EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	17,200	17,20
119423	ALICATE ANEIS INT. CURVO 9P EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	29,650	29,65
119424	ALICATE ANEIS INT. RETO 7P EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	17,200	17,20
119425	JOGO DE CHAVE ALLEN 1/16 A 1/2P EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	30,790	30,79
119426	JOGO DE CHAVE HEXAGONAL 4A 19MM 13 PÇS EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	46,960	46,96
119427	JOGO DE CHAVE BIELA 06MM A 19MM EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	2,00	73,710	147,42
119428	SOQUETE EST. D32 3/4 34MM EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	19,660	19,66
119429	SOQUETE EST. D32 3/4 55MM EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	46,960	46,96
119430	CHAVE DE FENDA 10X350MM 3X14P EM AÇO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	2,00	8,510	17,02
119431	CHAVE DE FENDA 12X350MM 1X14 EM AÇO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	2,00	11,710	23,42
119432	CHAVE DE FENDA 6X300MM 1/4 X 12P EM AÇO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	2,00	5,860	11,72
119433	CHAVE DE FENDA 8X300MM 5/16 X 14P EM AÇO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	2,00	9,350	18,70
119434	CHAVE DE FENDA 6X100MM 1/4X4P EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	2,00	3,770	7,54
119435	CHAVE DE FENDA 10X150MM 3/8X6P CP	PEÇA	2,00	5,690	11,38
119436	CHAVE FILLIPS 1X10P EM AÇO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	2,00	5,300	10,60
119437	CHAVE FILLIPS 3X06P EM AÇO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	2,00	8,410	16,82
119438	CHAVE FILLIPS 5X8P EM AÇO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	2,00	5,900	11,80
119439	CHAVE PHILIPS 1/4 X 1.1/2 TOCO EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	2,00	3,370	6,74
119440	JOGO CHAVE COMBINADA 10 A 38MM EM AÇO CROMO VANADIUM PRIMEIRA LINHA CP	PEÇA	2,00	212,390	424,78
119441	CHAVE PHILIPS 1/4 X 05P EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	2,00	4,140	8,28
119442	JOGO DE CHAVE COMBINADA 06MM A 24MM 18PC ARTICULADA AÇO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	2,00	143,050	286,10
119443	CHAVE COMBINADA 16MM ARTICULADA EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	2,00	34,740	69,48
119444	CHAVE COMBINADA 5/8P EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	2,00	3,170	6,34
119445	JOGO DE CHAVE COMBINADA DE 10MM A 50MM PERFIL UNIT DRIVE 24PC CP	PEÇA	1,00	568,930	568,93
119446	CHAVE COMBINADA 11/16P EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	3,310	3,31
119447	CHAVE COMBINADA 3/4P EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	3,640	3,64
119448	CHAVE COMBINADA 7/8P EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	4,800	4,80
119449	CHAVE COMBINADA 15/16P EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	6,860	6,86
119450	CHAVE MANUAL DE IMPACTO 1/2 6PC ACO CROMO VANADIUM C AIXA PLASTICA CP	PEÇA	1,00	32,760	32,76
119451	SACA FILTRO 1.76/1 FAIXA DE TRABALHO 84 A 165MM GALV ANIZADO ENCAIXE 1/2 CP	PEÇA	1,00	196,560	196,56
119452	SACA POLIA 2 GARRAS 8564_4 EM AÇO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	62,790	62,79
119453	SACA POLIA DE 3 GARRAS 856_4 7.8T EM AÇO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	115,750	115,75
119454	CARRINHO DE OFICINA ABERTO COM UMA GAVETA CP	PEÇA	3,00	199,290	597,87
119455	CARRINHO DE OFICINA ABERTO COM UMA GAVETA Comprimento: 600 mm, Largura: 400 mm, Altura: 910 mm	PEÇA	3,00	199,290	597,87
119455	Balde Manual Para Troca De Óleo e Câmbio CP	PEÇA	1,00	156,700	156,70
119456	alde Manual Para Troca De Óleo e Câmbio, Diferencial Com Capacidade Para 18 Litros de Armazenagem (Formato Oval)	PEÇA	1,00	116,190	116,19
119456	JOGO SERRAS COPO E FURADOR AJUSTÁVEL CP	PEÇA	1,00	116,190	116,19
119456	JOGO SERRAS COPO E FURADOR AJUSTÁVEL FABRICADOS EM AÇO CARBONO E DENTES REFORÇADOS; UTILIZADAS PARA FUIOS EM	PEÇA	1,00	116,190	116,19



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EQUIPE DE PREGÃO



MATERIAIS MOLES COMO PLÁSTICOS, MADEIRAS, COMPENSADOS, PVC. POSSUI 01 SUPORTE E 7 SERRAS COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 26MM, 32 MM, 38 MM, 44 MM, 50MM, 56 MM E 63 MM.

119458	MANGUEIRA DE OLEO/GRAXA PT 350 3/8 PRETA CP	PEÇA	9,00	3,220	28,98
119459	ALAVANCA 1 X 1,80 MT ACO MET. GALVANIZADO CP	PEÇA	3,00	37,670	113,01
119460	PICARETA PONTA E PA ESTREITA C/CABO 90CM CP	PEÇA	8,00	25,120	200,96
A picareta é forjada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso, Fabricada em aço carbono especial forjado de alta qualidade, Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação, Lâmina com tamanho 4, Possui olho oval de 70 x 45 mm, O cabo de 90 cm desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável, Cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto. A camada protetora em verniz incolor realça sua tonalidade, concedendo brilho e um toque mais liso ao produto, O sistema de encabamento com bucha plástica proporciona excelente fixação da picareta, evitando que os cabos se soltem durante o uso. A bucha absorve a contração da madeira, mantendo o cabo sempre firme, e auxilia na absorção do impacto durante o uso.					
119461	LIMA CHATA BASTARDA 8/200MM CP	PEÇA	42,00	2,770	116,34
LIMA CHATA BASTARDA 8/200MM PARA AFIAÇÃO DE CORTE DE FERRAMENTAS COMO ENXADAS. PERFIL CHATO DE USO GERAL, PARA SUPERFICIES PLANAS OU CONVEXAS.					
119462	MACHADO SOLDADO 3,5 C/CABO MADEIRA 95CM CP	PEÇA	2,00	32,260	64,52
MACHADO SOLDADO 3,5 C/CABO MADEIRA 95CM sistema de encabamento com bucha plástica que evita que o cabo se solte da lâmina e ajuda a absorver o impacto durante o uso.					
119463	MARRETA OITAVADA 6KG COM CABO CP	PEÇA	2,00	59,510	119,02
119464	CAVADEIRA ARTICULADA METALICA COM CABO DE MADEIRA DE 145CM BATENTE METALICO CP	PEÇA	9,00	34,940	314,46
CAVADEIRA ARTICULADA METALICA COM CABO DE MADEIRA DE 145CM BATENTE METALICO, A cavadeira é temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso, Fabricada em aço carbono especial de alta qualidade, Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação, O cabo de 145 cm desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável, Cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto. A camada protetora em verniz incolor realça sua tonalidade, concedendo brilho e um toque mais liso ao produto, Possui batente metálico que limita o ângulo de fechamento dos cabos, evitando o choque entre as mãos e proporciona um trabalho mais ergonômico e seguro.					
119465	CHAVE COMBINADA 26MM EM ACO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	2,00	12,090	24,18
119466	BARRA ROSCADA 3/8 UNC POLIDA CP	PEÇA	23,00	1,700	39,10
119467	BARRA ROSCADA 7/16 UNC POLIDA CP	PEÇA	15,00	2,340	35,10
119468	PORCA SX UNC ZIN. 3/8 X 9/16 CP	PEÇA	90,00	0,100	9,00
119469	PORCA SX UNC POL. 7/16 X 5/8 CP	PEÇA	60,00	0,100	6,00
119470	ARRUELA LISA ZI 7/16 CP	PEÇA	60,00	0,050	3,00
119471	ARRUELA LISA ZI 3/8 CP	PEÇA	60,00	0,050	3,00
119472	SERROTE PROF. P/ MADEIRA 22P Lâminas em aço C75 CP	PEÇA	3,00	68,800	206,40
SERROTE PROF. P/ MADEIRA 22P Lâminas em aço C75, com 1 mm de espessura. Cabo com formato anatômico que proporciona maior conforto durante a utilização e permite a utilização do serrote como esquadro para linhas de 45° e 90°.					
119473	SERROTE PROF. P/ MADEIRA 18P Lâminas em aço C75 CP	PEÇA	3,00	58,860	176,58
SERROTE PROF. P/ MADEIRA 18P Lâminas em aço C75, com 1 mm de espessura. Cabo com formato anatômico que proporciona maior conforto durante a utilização e permite a utilização do serrote como esquadro para linhas de 45° e 90°.					
119474	TRADO MATHIESON 457MM 18 X 1/2 CP	PEÇA	3,00	21,840	65,52
119475	TRADO MATHIESON 457MM 18 X 5/8 CP	PEÇA	3,00	25,280	75,84
119476	TORQUIMETRO ESTALO 3/4 60 - 330 N.M CP	PEÇA	1,00	341,250	341,25
119477	TORQUES CID T-13 CP	PEÇA	5,00	91,180	455,90
119478	TRENA LONGA EM FIBRA DE VIDRO 100 MT CP	PEÇA	3,00	60,610	181,83
119479	TRENA LONGA EM FIBRA DE VIDRO 50 MT CP	PEÇA	3,00	30,360	91,08
119480	CADEADO 45 MM CP	PEÇA	4,00	11,250	45,00
119481	CORRENTE SV GALV. ELO CURTO 1/2 13MM CP	PEÇA	4,00	7,970	31,88
119482	FACÃO PARA MATO 20 POLEGADA CP	PEÇA	5,00	12,450	62,25
119483	BAINHA PARA FACÃO MATO 20 POLEGADA CP	PEÇA	5,00	11,730	58,65
119484	FORMÃO PARA MADEIRA 16MM 5/8P CP	PEÇA	3,00	8,050	24,15
119485	Paquímetro Universal - CP	PEÇA	2,00	81,350	162,70
Paquímetro Universal -Quadrimensionais, de aço inoxidável, Capacidade 150mm (6') - Resolução 0,05mm-1/128, Características, Gravação das escalas feitas a laser em baixo relevo, proporcionando maior vida útil, Número de série gravado para efeito de calibração e rastreabilidade, Exatidão conforme Norma NBR NM216:2000, Com parafuso de trava para fixar as medidas.					
119486	PA DE BICO C/CABO 120CM NR3 CP	PEÇA	23,00	14,010	322,23
PA DE BICO C/CABO 120CM NR3, pá é fabricada em aço					



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EQUIPE DE PREGÃO



carbono especial de alta qualidade, cortada a laser, é temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso, Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação, O cabo de 120 cm desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável, Cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto. A camada protetora em verniz incolor realça sua tonalidade, concedendo brilho e um toque mais liso ao produto, Pá leve, que gera menos esforço físico do usuário e proporciona maior produtividade.

119487	PAZINHA LARGA CABO MADEIRA EM AÇO CARBONO ACOMPANHAD PEÇA	5,00	13,100	65,50
	A DE CABO EM MADEIRA CP			
	PAZINHA LARGA CABO MADEIRA EM AÇO CARBONO ACOMPANHADA			
	DE CABO EM MADEIRA. POSSUI LARGURA DE 8CM, COMPRIMENTO			
	36 CM. EQUIPAMENTO COM GARANTIA DE 6 MESES. FERRAMENTA			
	PARA USO EM HORTICULTURA.			
119489	CABECOTE CORTE TRINCUTI41-2 ROCADEIRA STIHL 160/220 PEÇA	3,00	13,940	41,82
119491	ESCADA ALUMINIO EXT.3 EM 1 13X2D CP PEÇA	1,00	257,710	257,71
	ESCADA ALUMINIO EXT.3 EM 1 13X2D			
119492	LIMA MOTOSSERRA REDONDA 5.2 X 200 5 CP PEÇA	9,00	2,180	19,62
119493	MACHO MAN 1/2 X 13 UNC 3 PC CP PEÇA	1,00	7,980	7,98
119494	MACHO MAN 1P X 08 UNC 3 PCS CP PEÇA	1,00	39,390	39,39
119495	MACHO MAN 3/4 X 10 UNC 3 PCS CP PEÇA	1,00	27,510	27,51
119496	MACHO MAN 5/8 X 11 UNC 3 PCS CP PEÇA	1,00	16,890	16,89
119497	MACHO MAN 7/16 X 14 UNC 3 PCS CP PEÇA	1,00	12,230	12,23
119498	MACHO MAN M06X0.75 3P RF CP PEÇA	1,00	6,740	6,74
119499	MACHO MAN M10X1.00 3P CP PEÇA	1,00	8,020	8,02
119500	MACHO MAN 1X20 UNF 3PCS CP PEÇA	1,00	8,850	8,85
119501	MACHO MAN M08X1.00 3P CP PEÇA	1,00	6,390	6,39
119502	MACHO MAN M12X1.00 3P CP PEÇA	1,00	11,760	11,76
119503	MACHO MAN 3X16 UNF 3PCS CP PEÇA	1,00	26,270	26,27
119504	MACHO MAN 7/08 X 09 UNC 3 PCS CP PEÇA	1,00	10,350	10,35
119505	MACHO MAN M12 X 1.75 3P RG CP PEÇA	1,00	11,270	11,27
119506	MACHO MAN M14 X 2,00 3P RG CP PEÇA	1,00	18,230	18,23
119507	MACHO MAN M16 X 2,00 3P RG CP PEÇA	1,00	16,870	16,87
119508	MACHO MAN M20 X 2,50 3P RG CP PEÇA	1,00	33,350	33,35
119509	MACHO MAN M22 X 2,50 3P RG CP PEÇA	1,00	36,530	36,53
119510	BROCA AÇO RAPIDO 10,00 ROCAS 338 CP PEÇA	2,00	3,220	6,44
119511	BROCA AÇO RAPIDO 12,00 ROCAS 338 CP PEÇA	2,00	5,410	10,82
119512	BROCA AÇO RAPIDO 13,50 ROCAS 338 CP PEÇA	2,00	13,600	27,20
119513	BROCA AÇO RAPIDO 15,00 ROCAS 338 CP PEÇA	2,00	3,750	7,50
119514	BROCA AÇO RAPIDO 18,00 ROCAS 338 CP PEÇA	2,00	29,570	59,14
119515	BROCA AÇO RAPIDO 21,00 ROCAS 338 CP PEÇA	1,00	45,070	45,07
119516	BROCA AÇO RAPIDO 23,00 ROCAS 338 CP PEÇA	1,00	50,230	50,23
119517	SABRE D 63CM/25 1,6 MM/0,063 CP PEÇA	1,00	123,940	123,94
119518	BROCA MULTIUSO 305MM 12 X 5/8 CP PEÇA	2,00	22,330	44,66
119519	CABO DE FORÇA (MANIPOLA) SEXTAVADO 7/8 POL. X 1,10M PEÇA	1,00	73,160	73,16
119520	ALAVANCA 1 X 1,50MT AÇO 1045 CP PEÇA	3,00	32,670	98,01
119521	ARRUELA LISA ZI 1/2 CP PEÇA	30,00	0,130	3,90
119522	BICO DE CORTE GLP - 1503 - 06 CP PEÇA	2,00	12,450	24,90
119523	BICO DE CORTE GLP - 1503 - 10 CP PEÇA	2,00	12,450	24,90
119524	BICO DE CORTE ACE 1502-04 CP PEÇA	2,00	13,270	26,54
119525	BICO DE CORTE ACE 1502-08 CP PEÇA	2,00	13,270	26,54
119526	BICO DE CORTE ACE 1502-06 CP PEÇA	2,00	13,270	26,54
119527	BICO DE CORTE ACE 1502-10 CP PEÇA	2,00	13,270	26,54
119528	BICO DE CORTE ACE 1502-12 CP PEÇA	2,00	13,270	26,54
119529	BICO DE CORTE GLP 1503-12 CP PEÇA	2,00	13,270	26,54
119530	BROCA 04,00MM AÇO RAP. 75MM CP PEÇA	6,00	0,660	3,96
119531	BROCA - 3/16 AÇO RAP. DIN 338 HSS CP PEÇA	6,00	0,930	5,58
119532	BROCA - 3/8P AÇO RAP. DIN 338 HSS CP PEÇA	6,00	3,000	18,00
119533	BROCA - 5/16 AÇO RAP. DIN 338 HSS CP PEÇA	6,00	1,860	11,16
119534	BROCA - 1/2P AÇO RAP. DIN 338 HSS CP PEÇA	6,00	5,240	31,44
119535	CABO PARA CAVADEIRA RETA/FOICE 1200MM/>38MM CP PEÇA	2,00	10,870	21,74
119536	CORRENTE MOTOSSERRA 36 RM RAPID MICRO CP PEÇA	150,00	1,310	196,50
119537	CHAVE GRIFO 14P USO INDUSTRIAL TIPO AMERICANA MORDE NTES EM AÇO CP PEÇA	2,00	13,080	26,16
119538	CHAVE GRIFO 24P USO INDUSTRIAL TIPO AMERICANA MORDE NTES EM AÇO CP PEÇA	2,00	34,400	68,80
119539	CHAVE GRIFO 36P USO INDUSTRIAL TIPO AMERICANA MORDE NTES EM AÇO CP PEÇA	2,00	60,060	120,12
119540	CHAVE DE RODA 27X32 EM AÇO CROMO VANADIUM CP PEÇA	2,00	50,780	101,56
119541	ELETRODO E6013 3,25X350MM CP PEÇA	90,00	10,260	923,40
	ELETRODO E6013 3,25X350MM . Soldagem de chapas navais, construções em geral. Homologações ABS, BV, DNV e LR.			
119542	ELETRODO E7018 3,25X350MM CP PEÇA	18,00	14,200	255,60
	ELETRODO E7018 3,25X350MM. Eletrodo básico, indicado para estruturas rígidas, vasos de pressão, construções navais, aços fundidos, não ligados e de composição desconhecida. Homologações ABS, BV, DNV, LR e FBTS.			
119543	LENTE RETANGULAR 50X108MM INCOLOR CP PEÇA	18,00	0,160	2,88
119544	PICARETA ALVIÃO 4LB C/CABO 90 CM CP PEÇA	9,00	25,120	226,08
	PICARETA ALVIÃO 4LB C/CABO 90 CM O A picareta é forjada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso, fabricada em aço carbono especial forjado de alta qualidade, Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação, Lâmina com tamanho 4, Possui olho oval de 70 x 45 mm, O cabo de 90 cm desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável, Cabo com acabamento envernizado, para um			



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EQUIPE DE PREGÃO



melhor acabamento e apresentação do produto. A camada protetora em verniz incolor realça sua tonalidade, concedendo brilho e um toque mais liso ao produto. O sistema de encabamento com bucha plástica proporciona excelente fixação da picareta, evitando que os cabos se soltem durante o uso. A bucha absorve a contração da madeira, mantendo o cabo sempre firme, e auxilia na absorção do impacto durante o uso.					
119545	PORCA DE SEG. COM COLAR M10 X 1.412 CP	PEÇA	5,00	4,830	24,15
119546	PORCA DE SEG. COM COLAR M12 X 1.541 CP	PEÇA	5,00	6,130	30,65
119547	PORCA SX INC POL. 1/2 X 3/4 CP	PEÇA	15,00	0,150	2,25
119548	PRATO GIRATORIO FS160/220/280 4119 CP	PEÇA	15,00	7,430	111,45
119549	REBITADOR MANUAL TIPO ALAVANCA PARA REBITES 3,2 - 4, 0 - 4,8 - 6,0 - 6,4 MM CP	PEÇA	2,00	27,300	54,60
	REBITADOR MANUAL TIPO ALAVANCA PARA REBITES 3,2 - 4,0 - 4,8 - 6,0 - 6,4 MM LINHA PROFISSIONAL				
119550	TRENA FITA MÉTRICA DE AÇO EMBORRACHADA 5MX25MM COM T RAVA E ÎMÃ CP	PEÇA	12,00	3,380	40,56
119551	TRENA FITA MÉTRICA DE AÇO EMBORRACHADA 7,5MX25MM COM TRAVA E ÎMÃ CP	PEÇA	3,00	4,350	13,05
	TRENA FITA MÉTRICA DE AÇO EMBORRACHADA 7,5MX25MM COM TRAVA E ÎMÃ, A FITA METRICA POSSUI ESCALA MILIMETRICA EM DUAS CLASSES DE PRECISÃO.				
119552	VALVULA CORTA FOGO MG VCF CP	PEÇA	3,00	13,380	40,14
119553	VALVULA CORTA FOGO MO VCF CP	PEÇA	3,00	13,380	40,14
119554	VALVULA CORTA FOGO RG VCF CP	PEÇA	3,00	13,380	40,14
119555	VALVULA CORTA FOGO RO VCF CP	PEÇA	3,00	13,380	40,14
119556	Disco de Serra Circular para Madeira 7.1/4 Pol. 24 D ente CP	PEÇA	8,00	6,320	50,56
119557	Disco de Serra Circular para Madeira 7.1/4 Pol. 40 D ente CP	PEÇA	6,00	11,530	69,18
119558	SERRA PARA CORTE DE PISO - 350MM P/ ASFALTO Máquinas de até 15 kW CP	PEÇA	45,00	103,190	4.643,55
	SERRA PARA CORTE DE PISO - 350MM P/ ASFALTO Máquinas de até 15 kW agregados macios até superduros. Detalhes: Até 600 mm de diâmetro com solda a laser. Com segmentos de proteção para evitar desgaste precoce da lâmina (efeito de undercutting) e área de medição para fácil controle do desgaste na altura do segmento. Anel redutor de 35-25,4 mm acompanha lâminas de serra com furo central de 35 mm.				
119559	CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE, CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA, 65 L, BRAÇO METÁLICO CP	PEÇA	23,00	100,460	2.310,58
	CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE, CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA, 65 L, BRAÇO METÁLICO. ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, EMPUNHADURAS ERGONÔMICAS, BORDA REFORÇADA, EIXO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E BUCHA EM NYLON AUTOLUBRIFICANTE. CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA DE 0,9 MM (CHAPA 20), COM CAPACIDADE PARA 65 L. BRAÇO METÁLICO TUBULAR DE 1,5 MM. PNEU COM CÂMARA 3.5/8".				
119561	SERRA MARMORE Motor potente para os trabalhos mais pesados. CP	PEÇA	1,00	307,260	307,26
	SERRA MARMORE Motor potente para os trabalhos mais pesados. Trabalha com discos diamantados e côncavos. Botão de segurança. Cortes em ângulo. Dupla isolamento. Potência : 1.450W Capacidades- a 0 graus : 40mm- a 45 graus : 21,5mm, Diâmetro do disco 125mm, Rotações por minuto : 12.200 ITENS QUE ACOMPANHAM Mangueira, registro, plug, cano de água, chave e chave allen.				
119562	GARRAFA TERMICA CAPACIDADE 5LT AZUL/VERMELHA CP	PEÇA	4,00	14,090	56,36
119563	GARRAFAO TÉRMICO 12LT C/TRIPE DOBRAVEL E TORNEIRA CO R VERMELHO OU AZUL CP	PEÇA	3,00	55,530	166,59
119564	Grampeador manual com capacidade de uso de grampos 106/4, 106/6 e 106/8 CP	PEÇA	2,00	13,890	27,78
	Grampeador manual com capacidade de uso de grampos 106/4, 106/6 e 106/8 com capacidade para mais de 100.000 acionamentos.				
119565	JOGO DE CHAVE COMBINADA 6-32 EM AÇO CROMO VANADIUM C	PEÇA	1,00	56,570	56,57
119566	CAIXA SANFONADA FER. 5 GAVETAS 50CM CP	PEÇA	2,00	35,160	70,32
119567	MARTELO CARPINTEIRO 31MM COM CABO EM MADEIRA CP	PEÇA	3,00	15,570	46,71
119568	CHAVE AJUSTAVEL 12P CP	PEÇA	2,00	22,750	45,50
	CHAVE AJUSTAVEL 12P Forjada em aço cromo vanádio e temperada. Cabeça polida. Acabamento fosfatizado. Escala marcada a laser. ISO 6787.				
119569	CHAVE AJUSTAVEL 15P Forjada em aço cromo vanádio e t emperada CP	PEÇA	2,00	48,880	97,76
	CHAVE AJUSTAVEL 15P Forjada em aço cromo vanádio e temperada. Cabeça polida. Acabamento fosfatizado. Escala marcada a laser. ISO 6787.				
119570	CHAVE AJUSTAVEL 18P Forjada em aço cromo vanádio e t emperada CP	PEÇA	2,00	81,570	163,14
	CHAVE AJUSTAVEL 18P Forjada em aço cromo vanádio e temperada. Cabeça polida. Acabamento fosfatizado. Escala marcada a laser. ISO 6787.				
119571	CHAVE AJUSTAVEL 24P Forjada em aço cromo vanádio e t emperada CP	PEÇA	2,00	142,940	285,88
	CHAVE AJUSTAVEL 24P Forjada em aço cromo vanádio e temperada. Cabeça polida. Acabamento fosfatizado. Escala marcada a laser. ISO 6787.				
119572	Colher de pedreiro NR08, Material CP	PEÇA	4,00	7,190	28,76
	Colher de pedreiro NR08, Material: Lamina Forjada inteiraço aço carbono especial 5160, Acabamento: polido, verniz eletrostático. Tratamento: Temperado e				



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EQUIPE DE PREGÃO



119573	Revenido. Cabo: madeira envernizada fixado com epóxi Colher de pedreiro NR10, Material CP PEÇA	4,00	8,020	32,08
119574	JOGO DE SOQUETE ENC. 3/4 ESTRIADO 14PC 3/4X2P CP PEÇA JOGO SOQUETE ENC. 3/4 ESTRIADO 14PC 3/4X2P Soquete forjado em aço cromo vanádio e temperado. Acabamento cromado. Perfil Hyper Drive (de cantos arredondados). DIN 3124. Suporte plástico. Um grande avanço na produção dos soquetes é a introdução do conceito "Hyper Drive". Este novo perfil melhora o acoplamento do soquete na porca ou parafuso, reduzindo as tensões geradas no aperto, prolongando a vida do soquete e do elemento de fixação. Produto que atenda as normas DIN 1711-1.	1,00	354,360	354,36
119575	JOGO DE BROCA 1X13MM DIN 338.HSS AÇO RAPIDO COMPOSTO PEÇA POR ESTOJO COM 30 BROCAS CP	2,00	86,160	172,32
119576	JOGO DE SOQUETE ENC.3 SEXTAVADO 14PC 22250 CP PEÇA	1,00	354,230	354,23
119577	JOGO SOQUETE ENCAIXE 1 08X32 24PC CHAVE CATRACA CO M 72 CP PEÇA JOGO SOQUETE ENCAIXE 1 08X32 24PC CHAVE CATRACA COM 72 DENTES EM AÇO CROMO VANADIUM COM CAIXA DE TRANSPORTE	2,00	82,390	164,78
119578	ENXADÃO LARGO 2.5 C/ CABO DE MADEIRA 130CM CP PEÇA ENXADÃO LARGO 2.5 C/ CABO DE MADEIRA 130CM O enxadão é temperado em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso, Fabricado em aço carbono especial de alta qualidade, Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação, A lâmina possui tamanho 2.5 e sua afiação é feita em máquinas automatizadas, proporcionando excelente durabilidade do fio, Possui olho de 38 mm de diâmetro, O cabo de 130 cm desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável, Cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto, A camada protetora em verniz incolor realça sua tonalidade, concedendo brilho e um toque mais liso ao produto, O sistema de encabamento com bucha plástica proporciona excelente fixação do enxadão, evitando que os cabos se soltem durante o uso. A bucha absorve a contração da madeira, mantendo o cabo sempre firme, e auxilia na absorção do impacto durante o uso.	6,00	17,200	103,20
119579	ENXADA ESTREITA 2.0, TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA CP ENXADA ESTREITA 2.0, TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM LAMINA TAMANHO 2.0 E AFIAÇÃO REALIZADA EM MAQUINA AUTOMATIZADA. POSSUI OLHO DE 38 MM DE DIÂMETRO, COMPRIMENTO 227 MM, LARGURA 225 MM E ALTURA 51 MM. PRODUTO ACOMPANHA CABO DE MADEIRA DE 145 CM. PRODUTO FABRICADO SEGUNDO NORMA ABNT NBR 6413 E COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	6,00	14,730	88,38
119580	ENXADA LARGA 2,5LBS C/ CABO DE MADEIRA 130CM CP PEÇA ENXADA LARGA 2,5LBS C/ CABO DE MADEIRA 130CM. A enxada é temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso, Fabricada em aço carbono especial de alta qualidade, Com pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação, Possui olho de 38 mm de diâmetro, A lâmina possui tamanho 2.5 e sua afiação é feita em máquinas automatizadas, proporcionando excelente durabilidade do fio, O cabo de 130 cm desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável, Cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto, Com sistema de encabamento com bucha plástica proporciona excelente fixação da enxada, evitando que os cabos se soltem durante o uso, A bucha absorve a contração da madeira, mantendo o cabo sempre firme, e auxilia na absorção do impacto durante o uso, A enxada é leve, que gera menos esforço físico do usuário e proporciona maior produtividade.	15,00	15,770	236,55
119581	CINTA PARA ELEVAÇÃO DE CARGAS 3,2T X 2MT TIPO SLING COLORIDA DUPLA CP PEÇA CINTA PARA ELEVAÇÃO DE CARGAS 3,2T X 2MT TIPO SLING COLORIDA DUPLA - FATOR SEGURANÇA 7:1	2,00	32,540	65,08
119582	CINTA PARA ELEVAÇÃO DE CARGAS 3,2T X 3MT TIPO SLING COLORIDA DUPLA CP PEÇA CINTA PARA ELEVAÇÃO DE CARGAS 3,2T X 3MT TIPO SLING COLORIDA DUPLA - FATOR SEGURANÇA 7:1	2,00	48,760	97,52
119583	CINTA PARA ELEVAÇÃO DE CARGAS 4T X 5MT TIPO SLING CO LORIDA DUPLA CP PEÇA CINTA PARA ELEVAÇÃO DE CARGAS 4T X 5MT TIPO SLING COLORIDA DUPLA - FATOR SEGURANÇA 7:1	2,00	67,960	135,92
119584	CINTA PARA ELEVAÇÃO DE CARGAS 6T X 4MT TIPO SLING CO LORIDA DUPLA CP PEÇA CINTA PARA ELEVAÇÃO DE CARGAS 6T X 4MT TIPO SLING COLORIDA DUPLA - FATOR SEGURANÇA 7:1	2,00	70,180	140,36



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EQUIPE DE PREGÃO



119585	CINTA PARA ELEVACÃO DE CARGAS 8T X 8MT TIPO SLING CO LORIDA DUPLA CP	PEÇA	1,00	466,830	466,83
	CINTA PARA ELEVACÃO DE CARGAS 8T X 8MT TIPO SLING COLORIDA DUPLA - FATOR SEGURANÇA 7:1				
119586	CABO DE AÇO AF POL. 9.5-3/8 6X25F CP	PEÇA	18,00	1,510	27,18
119587	KIT COLETA DE SEMENTES TESOURA BAHCO P34-27A + CABO 7MTS + ÓCULOS SAFE EYES CP	PEÇA	5,00	524,160	2.620,80
	KIT COLETA DE SEMENTES TESOURA BAHCO P34-27A + CABO 7MTS + ÓCULOS SAFE EYES 100C. COMPOSTO POR TESOURA DE PODA AÉREA P34-27* 919020 - CABO DURALUMÍNIO 7 METROS, TESOURA DE PODA AÉREA SISTEMA DE CONTRA LÂMINA ESTAMPADA, TEMPERADA E COM FORMATO ESPECIAL PARA MELHOR ESCOAMENTO DA SEIVA E OUTROS RESÍDUOS. SUPORTE DE FIXAÇÃO EM AÇO, ADEQUADO AO CABO DURALUMÍNIO DE 2,5 À 5 METROS E DE 2,5 À 7 METROS. FORNECIDO COM CORDA DE 3 METROS. CORTE : 30 MM. CABO EXTENSOR EM ALUMÍNIO ENDURECIDO PARA FIXAÇÃO DE SERROTES E TAMBÉM PARA TESOURAS DE PODA/COLETA DE SEMENTES. PINTURA ELETROSTÁTICA PARA MAIOR PROTEÇÃO DO CABO, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO ENDURECIDO; PONTEIRA EM NYLON E/OU ALUMÍNIO PARA FIXAÇÃO DE SERROTES OU TESOURAS DE PODA; CHAVE REGULADORA DO TELESCÓPIO COM SISTEMA DE PRESSÃO MECÂNICA.				
119588	Tesoura para poda Profissional com Lâmina Metálica e Cabo Revestido Plástico CP	PEÇA	3,00	33,850	101,55
	Tesoura para poda Profissional com Lâmina Metálica e Cabo Revestido Plástico é projetada para levar profissionalismo nas atividades de poda. Com design diferenciado que garante segurança e conforto, ela é produzida com lâmina metálica e cabo revestido em plástico, dando mais comodidade no manuseio.				
119589	PÁ DE BICO COM CABO 120CM NR2 CP	PEÇA	8,00	13,540	108,32
	PÁ DE BICO COM CABO 120CM NR2.A pá é fabricada em aço carbono especial de alta qualidade, cortada a laser, É temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso, Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação, O cabo de 120 cm desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável, Cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto. A camada protetora em verniz incolor realça sua tonalidade, concedendo brilho e um toque mais liso ao produto, Pá leve, que gera menos esforço físico do usuário e proporciona maior produtividade.				
119590	JOGO DE CHAVE FIXA 6A 32MM EM AÇO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	76,990	76,99
119591	JOGO DE CHAVE ESTRELA 6-32 EM AÇO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	159,430	159,43
119592	JOGO DE CHAVE ALLEN 1.5A 10MM LONGA EM AÇO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	2,00	8,190	16,38
	JOGO DE CHAVE ALLEN 1.5A 10MM LONGA EM AÇO CROMO VANADIUM				
119593	CHAVE BIELA 08MM.EM AÇO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	3,390	3,39
119594	CHAVE BIELA 19MM.EM AÇO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	1,00	10,100	10,10
119595	JOGO ALICATE PARA ANEIS, UNIVERSAL, 150 MM CP	PEÇA	2,00	80,810	161,62
	JOGO ALICATE PARA ANEIS, UNIVERSAL, 150 MM, A ferramenta universal que substitua varios tipos de alicates para aneis externos e internos. O jogo contem bocais removiveis com bicos rectos e de angulo de 45 e 90 graus. Mola de retorno traz a ferramenta para a posicao inicial sem esforco.				
119596	MARTELO BOLA 700GR COM CABO CP	PEÇA	2,00	24,350	48,70
119597	MANDRIL S13 E CHAVE DE REGULAGEM CP	PEÇA	2,00	6,580	13,16
119598	Brocas para Fibrocimento e Mourão 5/8 480mm CP	PEÇA	2,00	34,780	69,56
	Brocas para Fibrocimento e Mourão 5/8 480mm, Fabricadas em aço cromo SAE 52100, possuem haste cilíndrica sendo possível a sua utilização em motosserras ou furadeiras elétricas manuais, furadeiras estacionárias e motosserras. A rosca possui geometria especial para favorecer a remoção dos cavacos de madeira durante a perfuração.				
119599	Brocas para Fibrocimento e Mourão 1/2 400mm Fabricad	PEÇA	2,00	28,280	56,56
	as em aço cromo SAE 52100 CP Brocas para Fibrocimento e Mourão 1/2 400mm Fabricadas em aço cromo SAE 52100, possuem haste cilíndrica sendo possível a sua utilização em motosserras ou furadeiras elétricas manuais, furadeiras estacionárias e motosserras. A rosca possui geometria especial para favorecer a remoção dos cavacos de madeira durante a perfuração.				
119600	BARRA ROSCADA 1/2 UNC POLIDA 1 METRO CP	PEÇA	32,00	3,490	111,68
119601	TESOURA PARA CORTAR VERGALHÃO 42P EM AÇO CROMO VANADIUM CP	PEÇA	2,00	206,930	413,86
119602	Broca 3/4 X 12P Para Madeira possui haste em formato sextavado CP	PEÇA	2,00	26,750	53,50
	Broca 3/4 X 12P Para Madeira possui haste em formato sextavado e pode ser utilizada em diversos tipos de madeira. A navalha de corte é dotada de duas arestas laterais na parte interna que se responsabilizam pelo acabamento interno do furo.				
119618	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL 8P, FABRICADO EM AÇO CROMO VANADIUM LINHA CP	PEÇA	2,00	22,710	45,42
	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL 8P, FABRICADO EM AÇO				



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EQUIPE DE PREGÃO



CROMO VANÁDIO LINHA VDE IEC 60900				
119619	JOGO CHAVE FENDA PONTA CHATA E PONTA CRUZADA ISOLADA 18PC LINHA VDE CP	2,00	38,750	77,50
JOGO CHAVE FENDA PONTA CHATA E PONTA CRUZADA ISOLADA 18PC LINHA VDE ULTRAGRIP-1000V - IEC 60900				
119622	CORDA POLIESTER TRANÇADA 16MM CARGA DE RUPTURA 2170K GF/M CP	165,00	2,500	412,50
119623	ALICATE BICO MEIA CANA RETO 8P FABRICADO EM AÇO CP	2,00	17,470	34,94
ALICATE BICO MEIA CANA RETO 8P FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO LINHA VDE IEC 60900				
119624	ALICATE CORTE DIAGONAL 6P FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO LINHA VDE IEC 60900 CP	2,00	17,470	34,94
119626	ESFORA DT PADRAO CEMIG CP	2,00	75,000	150,00
119627	BOLSA NYLON PORTA FERRAMENTAS MEDIDAS 50 X 30 X 25 Confeccionada em nylon na cor verde com reforço no fundo e nas laterais, Reforço metálico na parte superior, Fechamento com zíper reforçado, Divisões para facilitar o transporte e armazenamento de ferramentas e acessórios, sendo dez externas e oito internas, Alças reforçadas reguláveis.	2,00	31,220	62,44
BOLSA NYLON PORTA FERRAMENTAS MEDIDAS 50 X 30 X 25				
119628	BALDE EM LONA Confeccionado em lona impermeável na cor verde CP	2,00	32,200	64,40
BALDE EM LONA Confeccionado em lona impermeável na cor verde, com fundo e borda reforçados, Borda com anel maleável, Alça em corda, Medidas: 35cm(altura)x 30cm(diâmetro).				
119630	JOGO BROCAS HP 1MM A 13MM COM ETOJO PARA TRANSPORTE	1,00	86,260	86,26
119631	JOGO DE SOQUETE 94PC COM ENCAIXE DE 1/4 E 1/2 CP	1,00	120,120	120,12
JOGO DE SOQUETE 94PC COM ENCAIXE DE 1/4 E 1/2 ACO CROMO VANADIO CATRACA CABO EMBORRACHADO 72 DENTES				
119633	TALAMBARTE PARA CORDA REG.INOX 18MM CP	2,00	85,170	170,34
119634	CABECOTE P/VARA DE MANOBRA	1,00	26,750	26,75
119636	BOLSA PARA VARA DE MANOBRA 6 ELEMENTOS CP	1,00	40,040	40,04
119639	AGULHA PARA INSTALAR LINHA VIDA ISOLADA CP	1,00	77,530	77,53
119640	ESTROPO DE NYLON 1200MM P/670 DAN 4 CP	2,00	104,280	208,56
119641	CINTA ELEVAÇÃO 3T 2 METROS F.S.7.1 AMARELA CP	2,00	15,650	31,30
119643	CAVADEIRA ARTICULADA METALICA COM CABO DE MADEIRA DE 180CM CP	1,00	36,680	36,68
CAVADEIRA ARTICULADA METALICA COM CABO DE MADEIRA DE 180CM BATENTE METALICO, A cavadeira é temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso, Fabricada em aço carbono especial de alta qualidade, Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação, O cabo de 180 cm desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável, Cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto. A camada protetora em verniz incolor realça sua tonalidade, concedendo brilho e um toque mais liso ao produto, Possui batente metálico que limita o ângulo de fechamento dos cabos, evitando o choque entre as mãos e proporciona um trabalho mais ergonômico e seguro.				
119644	ALAVANCA 1 X 2.00 MT AÇO GERDAU 104 CP	15,00	43,000	645,00
119645	MOITÃO CARDENAL 60MM X 3 ROLDANAS ST CP	2,00	22,930	45,86
119647	"CINTURÃO ABDOMINAL ELETRICISTA CP	2,00	42,580	85,16
"CINTURÃO ABDOMINAL ELETRICISTA Confeccionado em fita poliéster; Revestimento em borracha de 90mm; 02 meia-argola; Porta-ferramentas; 01 fivela dupla para ajuste; Medida: 90 mm de largura. Utilizado em atividades a mais de 2 metros de altura do piso no trabalho estacionário(posicionamento), em serviços de manutenção de telefonia, TV a cabo, entre outros. (NBR 15835:2010). CA VALIDO"				
119648	CINTA AMARRAÇÃO CARGA 1,5T FATOR SEGURANCA 7:1 CP	1,00	20,080	20,08
119650	CINTA AMARRAÇÃO CARGA 4T FATOR SEGURANCA 7:1 CP	1,00	60,570	60,57
119651	CANIVETE Lâmina em aço inox, medindo no mínimo 80 mm de lâmina em aço inox com clip e trava de segurança.	2,00	3,150	6,30
119652	JOGO DE CHAVE CANHÃO ISODALA VDE2133 DE 03MM A 17MM 13PC CP	2,00	600,000	1.200,00
JOGO DE CHAVE CANHÃO ISODALA VDE2133 DE 03MM A 17MM 13PC ferramentas isoladas IEC 60900 PROFICIONAL que oferece total segurança para quem trabalha com eletricidade. Indicadas para atividades em baixa tensão, até 1.000 volts em corrente alternada e 1.500 volts em corrente contínua, seguem as exigências da norma internacional IEC 60900 (equivalente à europeia EN 60900) e aos requisitos da NR 10.dielétrico de reentrância com 5.000 V e compressão de 2 kg, aderência do isolamento, flamabilidade com exposição à chama por 10s e dielétrico de 10.000 V com imersão da ferramenta em água ou esferas de inox.				
119653	CHAVE AJUSTAVEL IEC 10P ferramentas isoladas IEC 60900 CP	2,00	98,280	196,56
CHAVE AJUSTAVEL IEC 10P ferramentas isoladas IEC 60900 PROFICIONAL que oferece total segurança para quem trabalha com eletricidade. Indicadas para atividades em baixa tensão, até 1.000 volts em corrente alternada e 1.500 volts em corrente contínua, seguem as exigências da norma internacional IEC 60900 (equivalente à europeia EN 60900) e aos requisitos da NR 10.				



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EQUIPE DE PREGÃO



dielétrico de reentrância com 5.000 V e compressão de 2 kg, aderência do isolamento, flamabilidade com exposição à chama por 10s e dielétrico de 10.000 V com imersão da ferramenta em água ou esferas de inox.				
119655	CHAVE AJUSTAVEL IEC 12P ferramentas isoladas IEC 609 00 PROFISSIONAL CP CHAVE AJUSTAVEL IEC 12P ferramentas isoladas IEC 60900 PROFISSIONAL que ofereça total segurança para quem trabalha com eletricidade. Indicadas para atividades em baixa tensão, até 1.000 volts em corrente alternada e 1.500 volts em corrente contínua, seguem as exigências da norma internacional IEC 60900 (equivalente à europeia EN 60900) e aos requisitos da NR 10. dielétrico de reentrância com 5.000 V e compressão de 2 kg, aderência do isolamento, flamabilidade com exposição à chama por 10s e dielétrico de 10.000 V com imersão da ferramenta em água ou esferas de inox.	2,00	108,920	217,84
119656	TESOURA PARA CORTAR VERGALHÃO 1770-30 CP	1,00	105,920	105,92
119657	TESOURA PARA CORTAR VERGALHÃO 1770-18 CP	1,00	55,690	55,69
119659	CORDA TRANÇADA ESPECIAL 12MM CP CORDA TRANÇADA ESPECIAL 12MM Para uso específico em cadeira suspensa e cabos guias de segurança para a fixação de trava quedas; Os dados relacionados a este produto terão que estar de acordo com a NR 18.16 do Ministério do Trabalho;	38,00	13,650	518,70
119660	JOGO FERRAMENTA 110 PEÇAS ESPELHADO CP	1,00	197,650	197,65
119661	DISCO DE CORTE 4.1/2 F7/8 ESP 1/4 CP	8,00	3,800	30,40
119662	DISCO DE DESBASTE 4.1/2 F7/8 ESP 1/4 CP	8,00	2,620	20,96
119663	JOGO DE SERRA COPO DIAMANTADA DE 019MM A 100MM 11PC	2,00	515,000	1.030,00
119666	JOGO DE SERRA COPO BI-METAL 019MM X 3/4MM A 152MM X 6P 12PC CP	2,00	141,960	283,92
119667	CREME DE PROTEÇÃO PARA PELE CONTRA AGENTES AGENTES A GRESSIVOS CP CREME DE PROTEÇÃO PARA PELE CONTRA AGENTES AGENTES AGRESSIVOS QUE CONTENHAM ÁGUA NA SUA COMPOSIÇÃO INDICAÇÃO=TINTAS,ÓLEOS,SOLVENTES,COLAS,GRAXAS,VERNIZES, CERAS,PÓS	3,00	4,690	14,07
119673	ALICATE HIDRAULICO 16-300MM CP ALICATE HIDRAULICO 16-300MM	1,00	355,440	355,44
119674	PROTETOR P/TALABARTE DE CORDA/FITA 700MM CP	2,00	52,590	105,18
119677	JOGO DE CHAVE FIXA ISOLADA 9MM A 17MM VDE2133 9PC CP JOGO DE CHAVE FIXA ISOLADA 9MM A 17MM VDE2133 9PC ferramentas isoladas IEC 60900 PROFISSIONAL que ofereça total segurança para quem trabalha com eletricidade. Indicadas para atividades em baixa tensão, até 1.000 volts em corrente alternada e 1.500 volts em corrente contínua, seguem as exigências da norma internacional IEC 60900 (equivalente à europeia EN 60900) e aos requisitos da NR 10.dielétrico de reentrância com 5.000 V e compressão de 2 kg, aderência do isolamento, flamabilidade com exposição à chama por 10s e dielétrico de 10.000 V com imersão da ferramenta em água ou esferas de inox.	2,00	491,940	983,88
119679	ALICATE PRENSA TERMINAIS CP ALICATE PRENSA TERMINAIS Indicado para prensar terminais não isolados tipo fêmea, macho, forquilha (garfo), anel e pino, para fios e cabos com bitolas de 0,5 mm ² a 10 mm ² , Possui regulador de pressão que libera o terminal após atingir a pressão pré-estabelecida	2,00	97,180	194,36
119680	ALICATE ELETR. C/DESC.FIOS 5 Para Fios e Cabos 125 C	2,00	16,380	32,76
119681	LUVA ELETRECISTA CL/00-2500 V.TP.II 9,0POL PRETA CP	2,00	116,610	233,22
120080	JOGO DE CHAVE TORX T10 A T50 LONGA EM ACO CROMO VANA DIUM CP	3,00	8,190	24,57
			VALOR GLOBAL R\$	41.418,45

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

1. O valor deste contrato, é de R\$ 41.418,45 (quarenta e um mil, quatrocentos e dezoito reais e quarenta e cinco centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PERCENTUAL DE CORREÇÃO

1. Os preços praticados pelo presente instrumento são fixos e irredutíveis, na forma do apresentado na Ata de registro de Preço que o originou, sujeitos unicamente as condições previstas na Lei federal 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DO AMPARO LEGAL



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EQUIPE DE PREGÃO



1. A lavratura do presente contrato decorre da realização do Pregão nº. 075/2019/CPL, realizado com fundamento na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e no Decreto Municipal nº 691/2013, e na Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA QUINTA - DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

1. A execução deste contrato, bem como os casos nele omissos, regular-se-ão pelas cláusulas contratuais e pelos preceitos de direito público, aplicando-lhes, supletivamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado, na forma do artigo 54, da Lei nº 8.666/93 combinado com o inciso XII do artigo 55 do mesmo diploma legal.

CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA E DA EFICÁCIA

1. A vigência deste Contrato será de 07 de abril de 2020 até 31 de dezembro de 2020, contado da data da sua assinatura, podendo ser prorrogado, mediante interesse das partes, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, no site: www.diariomunicipal.com/famep, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

CLÁUSULA SETIMA - DOS ENCARGOS DO CONTRATANTE

1. Caberá ao CONTRATANTE:

- 1.1 - permitir o acesso de funcionários da CONTRATADA nas dependências do CONTRATANTE, para a entrega das notas fiscais/faturas;
- 1.2 - prestar as informações e os esclarecimentos atinentes ao fornecimento que venham a ser solicitados pelos empregados da CONTRATADA;
- 1.3 - impedir que terceiros executem o fornecimento objeto deste contrato;
- 1.4 - efetuar, periodicamente, pesquisa para obter tabela indicativa da média de percentual de reajuste de preços autorizada pelo Governo Federal;
- 1.5 - permitir à CONTRATADA o acesso à tabela de que trata o subitem anterior;
- 1.6 - efetuar o pagamento mensal devido pelo efetivo fornecimento dos produtos, desde que cumpridas todas as exigências do contrato;
- 1.7 - comunicar, oficialmente, à CONTRATADA quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave;
- 1.8 - solicitar, sempre que julgar conveniente, a substituição de produtos que porventura tenha sido recusado pela FISCALIZAÇÃO;
- 1.9 - denunciar a empresa revendedora dos produtos quando da suspeita de comercialização de produtos que esteja de acordo com as normas de comercialização.

CLÁUSULA OITAVA - DOS ENCARGOS DA CONTRATADA

1. Caberá à CONTRATADA o cumprimento das seguintes obrigações:

- 1.1 - efetuar o fornecimento dentro das especificações e/ou condições constantes do orçamento, devidamente aprovado pela CONTRATANTE;
- 1.2 - executar diretamente este contrato, sem transferência de responsabilidades ou subcontratações não autorizadas pelo CONTRATANTE;
- 1.3 - ser responsável pelos danos causados diretamente à Administração do CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, quando do fornecimento dos produtos em apreço, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo CONTRATANTE;
- 1.4 - ser responsável por quaisquer danos causados diretamente aos bens de propriedade do CONTRATANTE, ou bens de terceiros, quando estes tenham sido ocasionados por seus empregados durante o fornecimento dos produtos objeto deste contrato;
- 1.5 - prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela CONTRATANTE,



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EQUIPE DE PREGÃO



obrigando-se a atender, de imediato, todas as reclamações a respeito da qualidade do produto;

1.6 - substituir no prazo de 24 horas, qualquer bem que o CONTRATANTE considerar que não atenda às especificações do Anexo I, do edital;

1.7 - comunicar por escrito, ao Chefe do Departamento de compras do CONTRATANTE, qualquer anormalidade de caráter urgente e prestar os esclarecimentos que julgar necessário;

1.8 - observar as normas legais de segurança a que está sujeita a atividade de distribuição dos produtos; e

1.9 - manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas neste contrato.

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES SOCIAIS, COMERCIAIS E FISCAIS.

1. À CONTRATADA caberá, ainda:

1.1 - Assumir a responsabilidade pelos encargos fiscais e comerciais resultantes deste contrato.

2. A inadimplência da CONTRATADA, com referência aos encargos estabelecidos na condição anterior, não transfere a responsabilidade por seu pagamento à Administração do CONTRATANTE, nem poderá onerar o objeto deste contrato, razão pela qual a CONTRATADA renuncia expressamente a qualquer vínculo de solidariedade, ativa ou passiva, com o CONTRATANTE.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS OBRIGAÇÕES GERAIS

1. Deverá a CONTRATADA observar, também, o seguinte:

1.1 - é expressamente proibida a contratação de servidor pertencente ao quadro de pessoal do CONTRATANTE durante a vigência deste contrato;

1.2 - é expressamente proibida, também, a veiculação de publicidade acerca deste contrato, salvo se houver prévia autorização da Administração do CONTRATANTE;

1.3 - é vedada a subcontratação de outra empresa para a execução da totalidade do objeto deste contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

1. Durante a vigência deste contrato, a venda dos produtos, será acompanhado e fiscalizado pelo Chefe de Departamento de Compras do CONTRATANTE, ou por servidor devidamente autorizado para tal, representando o CONTRATANTE.

2. O representante anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com o fornecimento dos bens e produtos mencionados, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados.

3. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante deverão ser solicitadas ao Chefe do Departamento de Compras do CONTRATANTE, em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes.

4. A CONTRATADA poderá manter preposto, aceito pelo CONTRATANTE, durante o período de vigência do contrato, para representá-la sempre que for necessário.

5. Além do acompanhamento e da fiscalização do fornecimento dos bens e produtos, o Chefe do Departamento de Compras do CONTRATANTE, poderá, ainda, sustar qualquer fornecimento que esteja sendo executado em desacordo com o especificado, sempre que essa medida se tornar necessária.

6. Não obstante a CONTRATADA seja a única e exclusiva responsável pelo fornecimento dos bens e produtos e atividades correlatas, O CONTRATANTE reserva-se o direito de, sem que de qualquer forma restrinja a plenitude dessas responsabilidades, exercer a mais ampla e completa fiscalização sobre o fornecimento, diretamente ou por prepostos designados.

7. O Responsável para fiscalização do contrato é a servidora **POLIANA DO CARMO MOURA**,



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EQUIPE DE PREGÃO



CPF Nº 000.675.192-02, Portaria nº 576/2019-GP.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA ATESTAÇÃO

1. A atestação das notas fiscais/faturas que comprovam o fornecimento dos bens caberá ao Chefe do Departamento de Compras do CONTRATANTE ou servidor designado para esse fim.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA DESPESA

1. A despesa com o fornecimento do produto de que trata o objeto, está a cargo da dotação orçamentária Exercício 2020 Atividade 1022.206081380.2.051 Manter o Programa Municipal de Desenvolvimento do Campo-PROCAMPO, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R\$ 41.418,45. Fonte: 10010000.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA- DO PAGAMENTO

1. A CONTRATADA apresentará nota fiscal/fatura para liquidação e pagamento das despesas, efetivamente executadas, pelo CONTRATANTE, em Canaã dos Carajás - Pará, mediante pagamento via depósito bancário, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contados da entrega dos documentos no Setor Financeiro do CONTRATANTE.

1.1 - O preço a ser considerado para o efeito de pagamento, para cada tipo de bem, será o constante da proposta Apresentada no Pregão nº.075/2019/CPL.

2. O CONTRATANTE reserva-se o direito de recusar o pagamento se, no ato da atestação, o fornecimento dos bens não estiver de acordo com a especificação apresentada e aceita.

3. O CONTRATANTE poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas ou indenizações devidas pela CONTRATADA, nos termos deste contrato.

4. Nenhum pagamento será efetuado à CONTRATADA enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira ou previdenciária, sem que isso gere direito à alteração de preços ou compensação financeira por atraso de pagamento.

5. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a CONTRATADA não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionado que o índice de compensação financeira devido pelo CONTRATANTE, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento da parcela, terá a aplicação da seguinte fórmula:

$EM = I \times N \times VP$

Onde:

EM = Encargos moratórios;

N= Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP= Valor da parcela a ser paga;

I = Índice de compensação financeira = 0,00016438, assim apurado:

$$I = \frac{(TX)}{365} \quad I = \frac{(6/100)}{365} \quad I = 0,00016438$$

TX = Percentual da taxa anual = 6%.

5.1 - A compensação financeira prevista nesta Condição será incluída na fatura/nota fiscal seguinte ao da ocorrência.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DA ALTERAÇÃO DO CONTRATO

1. Este contrato poderá ser alterado nos casos previstos no art. 65 da Lei 8.666/93, desde que haja interesse da Administração do CONTRATANTE, com a apresentação das devidas justificativas adequadas a este contrato.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EQUIPE DE PREGÃO



CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DO AUMENTO OU SUPRESSÃO

1. No interesse da Administração do CONTRATANTE, o valor inicial atualizado deste contrato poderá ser aumentado ou suprimido até o limite de 25% (vinte e cinco por cento), conforme disposto no artigo 65, parágrafos 1º e 2º, da Lei nº 8.666/93.

1.1 - A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições.

CLÁUSULA DÉCIMA SETIMA - DAS PENALIDADES

1. A CONTRATADA está sujeita à multa de 0,3% (zero vírgula três por cento) sobre o valor total deste contrato por dia e por descumprimento de obrigações fixadas no Edital. A multa tem de ser recolhida pela CONTRATADA no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contados da comunicação.

2. Pela inexecução total ou parcial do objeto deste contrato, a Administração do CONTRATANTE ou Administração Pública poderá garantir a prévia defesa, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

2.1 - advertência;

2.2 - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total do objeto contratado, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias, contado da comunicação oficial;

2.3 - suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração do CONTRATANTE, pelo prazo de até 05 (cinco) anos.

3. Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, garantido o direito prévio da citação e da ampla defesa, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a

CONTRATADA que:

3.1 - ensejar o retardamento da execução do objeto deste contrato;

3.2 - não mantiver a proposta, injustificadamente;

3.3 - comportar-se de modo inidôneo;

3.4 - fazer declaração falsa;

3.5 - cometer fraude fiscal;

3.6 - falhar ou fraudar na execução deste contrato;

3.7 - deixar de assinar o contrato.

4. Além das penalidades citadas, a CONTRATADA ficará sujeita, ainda, ao cancelamento de sua inscrição no Cadastro de Fornecedores do CONTRATANTE e, no que couber, às demais penalidades referidas no Capítulo IV da Lei nº 8.666/93.

5. Comprovado impedimento ou reconhecida força maior, devidamente justificado e aceito pela Administração do CONTRATANTE, a CONTRATADA ficará isenta das penalidades mencionadas nos itens 1 a 3 desta Cláusula.

6. As sanções de advertência e de impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública, poderá ser aplicado à CONTRATADA juntamente com a de multa, descontando-a dos pagamentos a serem efetuados.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - DA RESCISÃO

1. A inexecução total ou parcial deste contrato enseja a sua rescisão, conforme disposto nos artigos 77 a 80 da Lei nº 8.666/93.

2. A rescisão deste contrato poderá ser:

2.1 - determinada por ato unilateral e escrita da Administração do CONTRATANTE, nos casos enumerados nos incisos I a XII e XVII do artigo 78 da Lei mencionada, notificando-



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EQUIPE DE PREGÃO



se a CONTRATADA com a antecedência mínima de 30 (trinta) dias;

2.2 - amigável, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo da licitação, desde que haja conveniência para a Administração do CONTRATANTE;

2.3 - judicial, nos termos da legislação vigente sobre a matéria.

3. A rescisão administrativa ou amigável deverá ser precedida de autorização escrita e fundamentada da autoridade competente.

3.1 - Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados nos autos do processo, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA DECIMA NONA - DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E À PROPOSTA DA CONTRATADA

1. Este contrato fica vinculado aos termos do Pregão nº. 075/2019-SRP, cuja realização decorre da autorização do Senhor Autoridade superior do CONTRATANTE constante do processo nº. 143/2019/PMCC-CPL, e a Proposta da CONTRATADA.

CLÁUSULA VIGÉSIMA - DO FORO

1. As questões decorrentes da execução deste Instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no Foro da Cidade de Canaã dos Carajás - Pará, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja, salvo nos casos previstos no art. 102, inciso I, alínea "d", da Constituição Federal.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

Canaã dos Carajás - Pará, em 01 de outubro de 2020.


PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
CNPJ(MF) 01.613.321/0001-24
CONTRATANTE

FABRO & VIDAL LTDA
CNPJ 10.640.945/0001-21
CONTRATADO(A)

TESTEMUNHAS:

1ª - NOME: 

2ª - NOME: 